共青团南华大学委员会文件
南华团联发[2011] 4号

[image: image1.png]

关于举行南华大学“魅力公关，成就你我”
第一届公关礼仪创业技能大赛的通知
各学院团委、学生会：
为进一步深入推进就业创业“扬帆行动”，培养大学生的交际与表达能力，提升大学生的综合素质，本着“服务大学生、普及公关、礼仪知识；提高大学生形象和素质”的宗旨，特举办“魅力公关，成就你我”第一届公关礼仪创业技能大赛。具体通知如下：
一、活动主题
魅力公关，成就你我

二、主办单位
共青团南华大学委员会

南华大学招生就业工作处
三、承办单位
南华大学KAB（Know About Business）创业俱乐部
四、活动对象
在校全体大学生
五、赛程安排
本次比赛共分为初赛、复赛、决赛
1、初赛
由各院自行选拔，可根据KAB俱乐部提供形式进行初赛，也可自己拟定形式。各院至少选2人，最多不超过6人，选手男女比例最好是1:1。4月1日之前将选手报名表报到校KAB创业俱乐部办公室。（北校区体育看台二楼，校行知学堂旁，联系方式：18773484235柴武  15096091839胡沩，电子文档发至：电子邮箱878736226@qq.com ）。大赛有关动态请关注KAB创业俱乐部微博t.sina.com.cn/2006591170/follow。
初赛形式（各院可参考）：
1、公关知识考试，试卷内容可参考校KAB创业俱乐部“公关礼仪知识竞赛”，也可自拟，成绩靠前的可由学院参考晋级。
2、自我介绍，本环节可由上一环节晋级的人参加，1—2分钟的自我介绍及选手的参赛宣言。要求：展示自我，简介独特、新颖。
3、给力情景，本环节由晋级的选手随机抽取评委事先准备的公关情景（题目可自拟，也可在KAB俱乐部获得题目），俩人一组进行演示，考察其应变能力，最后决出晋级人选参加复赛。
2、复赛
1.职业装（开场）
本环节不计分，属于个人展示，具体情况由现场而定。
2.才艺表演与公关知识问答
选手可以根据自己的风格以及特长进行才艺表演，表演完毕后，进行公关知识问答，由选手选题号，主持人念题，答对加0.5分，答错不扣分。与才艺表演所得分计入总分，进入下一环节。
3.给力情景
本环节由选手随机抽取评委事先准备的公关情景，俩人一组进行演示，考察其应变能力，如果出现单数可由主持人顶上或俱乐部派一名有经验的工作人员，其分组由抽签决定。本环节由评委打分，所得分计入总分。
最后，根据选手三轮所得总分进行排名，取前12名晋级决赛
比赛地点：北校活动中心
比赛时间： 4月10日
比赛说明：复赛比赛形式，视情况会如有变更，另行通知。
3、决赛
1.校园交际舞（开场）或公关礼仪
由选手组成队伍，进行开场才艺展示，其交谊舞为华尔兹，由老师统一教授，本开场可变动。
由选手组成队伍，进行公关礼仪展示，此环节交由专业老师负责。
2. 我型我秀
本环节包括选手的自我介绍以及才艺展示，考验选手的临场组合能力，更好的把才艺与自我介绍相结合。
3. 模拟招聘会
由8位企业家或学校老师或专业学生组成招聘团队，每个人代表一个公司，进行招聘。选手进行现场应聘，最后看选手被几家企业选中，一家企业为0.5分。
4.加时赛
三轮过后进行排名晋级6名选手，如其中有并列分数进行加时赛，加时赛为公关知识问答，回答对者晋级，如共同答对，则进入抢答环节，抢到者可决定由自己答还是对手答，答对者晋级，答错者淘汰。
5.给力情景
本环节由选手随机抽取评委事先准备的公关情景，俩人一组进行演示，考察其应变能力，如果出现单数可由主持人顶上或俱乐部派一名有经验的工作人员，其分组由抽签决定。本环节由评委打分，所得分计入总分。
6.冠亚军评选
通过最后一轮的所得分数计入前几轮所得分数的总分，进行排名，如有分数一样参考加时赛。
7.四个单项奖评选
单项奖由进入决赛的所有选手进行比拼，除最佳人气奖外，其他单项由评委进行评选。
8.证书颁发
由评委和嘉宾现场颁发。
比赛地点：南校大礼堂
比赛时间：4月23日（暂定）
比赛说明：决赛比赛形式，视情况会如有变更，另行通知。
七、奖项设置
1、冠亚季军：根据比赛结果评出冠军（一名）、亚军（两名）、季军（两名）。
2、单项奖：单项奖由进入决赛的所有选手进行比拼，除最佳人气奖外，其他单项由评委进行评选。
3、组织奖：根据各院的人员组织状况，评出四个组织奖。
                             共青团南华大学委员会

南华大学招生就业工作处
二〇一一年三月二十二日
主题词:公关之星  创业技能  大赛  通知
附件一：
南华大学“魅力公关，成就你我”第一届公关之星创业技能大赛
选手报名表
	姓    名

	身    高

	照
片

	性    别

	年    龄

	专业班级

	爱好特长

	电话号码

	Q     Q

	参赛宣言

	自我介绍

	谈谈对公
关的理解

附件二：
南华大学“魅力公关，成就你我”第一届公关礼仪创业技能大赛
优秀组织奖评选办法
     南华大学“魅力公关，成就你我”第一届公关礼仪创业技能大赛评选优秀组织奖4名（以学院团委、学生会为单位参与评选）。由本次比赛主办单位根据比赛过程中对各学院团委、学生会组织配合等情况进行综合评定，具体如下：
1、比赛选手（最高得分30分）
（1）各学院团委、学生会派出的比赛选手，达到主办单位要求者，相应学院加10分，否则扣10分；选手中途无故退赛，并且没有告知主办单位扣5分。
（2）根据选手晋级情况，由主办单位给予1-5分加分。
2、比赛观众（最高得分30分）
（1）比赛由主办单位统一安排座位区域。复赛和决赛的观众出席情况共计20分，每缺一人扣1分，扣完为止。
（2）观众离席后，主办单位根据座位区域进行卫生评比，给予1-10分加分。
（3）比赛现场秩序由校学生会自律部（507大队）和KAB创业俱乐部维持，如有观众在比赛过程中出现严重违纪行为，扣10分。
3、比赛组织（最高得分40分）
（1）各学院针对于此次大赛需安排赛务负责人一名（最好由各院KAB先锋队队长担任）。符合要求者加10分，不符合不扣分。
（2）比赛前后由主办单位组织召开相关会议，缺席者每人次扣5分，迟到者每人次扣2分，请假需委托他人与会。未出现上述情况者加10分；
（3）与会人员需及时准确地传达会议内容，如出现传达不到位或未能按要求落实者扣10分，未出现上述情况者加10分。
该办法最终解释权归比赛主办单位所有，如有异议，请于比赛开始之前向主办单位反映，否则一律不予受理。
7